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Besvarelse af DIU alm. del spørgsmål 190 stillet af udvalget den 13. 

juni 2024 efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvor mange og hvilke sager Danmark og Europa-

Kommissionen har verserende mod Meta? 

 

Svar: 

Det lægges til grund i besvarelsen, at spørgsmålet vedrører de formelle pro-

cedurer, Europa-Kommissionen (Kommissionen) har indledt mod Meta ef-

ter forordningen om digitale tjenester (DSA) og forordningen om digitale 

markeder (DMA), eftersom spørgsmålet læses i sammenhæng med DIU 

alm. del spørgsmål 191 og 192, som vedrører disse retsakter. 

 

Kommissionen indledte den 30. april 2024 en formel procedure for at vur-

dere, om Meta, udbyderen af bl.a. Facebook og Instagram, har overtrådt 

DSA’en. Kommissionen undersøger, hvordan Meta håndterer spredning af 

desinformation og politisk indhold på deres tjenester særligt i forbindelse 

med valgprocesser. Kommissionen undersøger Metas beslutning om at ud-

fase deres valgovervågningsværktøj "CrowdTangle", og i den forbindelse, 

om Meta sikrer forskere og journalister adgang til data igennem dette værk-

tøj. Endvidere undersøger Kommissionen, om Metas mekanismer til at 

markere ulovligt indhold på dets tjenester er let tilgængelige og brugerven-

lige, og om Meta har indført et effektivt internt klagebehandlingssystem til 

at indgive klager over trufne beslutninger om Metas indholdsmoderation. 

Der kan ses yderligere i Kommissionens pressemeddelelse. 

 

Den 16. maj 2024 indledte Kommissionen herudover en anden formel pro-

cedure mod Meta i henhold til DSA’en. Kommissionen fokuserer i denne 

sag på beskyttelse af mindreårige på Facebook og Instagram. Hertil vil 

Kommissionen undersøge, om Meta har overholdt forpligtelserne i DSA’en 

vedr. vurdering og reduktion af risici forårsaget af designet af Facebooks 

og Instagrams online-grænseflader. Designet af disse platforme kan tænkes 

at udnytte svaghederne og uerfarenheden hos mindreårige og forårsage va-

nedannende adfærd. Derudover undersøger Kommissionen, om Meta har 

foretaget de nødvendige afbødende foranstaltninger for at forhindre min-

dreåriges adgang til upassende indhold, især aldersbekræftelsesværktøjer 
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brugt af Meta, og om Meta har indført passende og forholdsmæssige for-

anstaltninger for at sikre et højt niveau af privatliv, sikkerhed og sikkerhed 

for mindreårige, især med hensyn til standardindstillinger for privatliv for 

mindreårige som en del af designet og funktionen af deres anbefalingssy-

stemer. Der kan ses yderligere i Kommissionens pressemeddelelse.  

 

Kommissionen indledte herudover den 25. marts 2024 en undersøgelse om 

Metas potentielt manglende overholdelse af DMA’en. Undersøgelsen fo-

kuserer på Metas betalingsmodel, som betyder, at brugerne enten skal be-

tale for at bruge Metas tjenester eller tillade indsamling og brug af bruge-

rens data. DMA’en kræver blandt andet, at gatekeepere indhenter samtykke 

fra deres brugere, hvis de ønsker at kombinere eller bruge brugernes per-

sonlige data på tværs af deres tjenester. Der kan ses yderligere i Kommis-

sionens pressemeddelelse.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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